
UCHWAŁA NR VIII/56/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie dopłaty do spółki "Czyste Kociewie" Sp. z o.o. z przeznaczeniem 
na pokrycie straty w działalności gospodarczej spółki za 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1650 ze zm.), w związku  z art. 177 § 1 i art. 178 ustawy z dnia 15 września 2020 r. kodeks spółek 
handlowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 18 ze zm.), uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wniesienie dopłaty do spółki „Czyste Kociewie” Sp. z o. o. w wysokości 
177 284,80 zł (słownie: sto siedemdziesiąt siedem tysięcy dwieście osiemdziesiąt cztery złote i osiemdziesiąt 
groszy). 

§ 2. Dopłata, o której mowa w § 1, przeznaczona jest na pokrycie straty w działalności gospodarczej spółki 
za 2023 rok. 

§ 3. Dopłata o której mowa w § 1 nie podlega zwrotowi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA46E396-3831-45A1-B6A6-11728F99DA17. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rok obrotowy 2022/2023 był pierwszym rokiem funkcjonowania nowo powołanej spółki „Czyste Kociewie” 

Sp. z o. o.. Spółka powołana została w lipcu 2022 roku. Od tego czasu ponosiła m. in. koszty związane z 

przygotowaniem do uruchomienia działalności (koszty uruchomienia kredytu w PFR, zakup sprzętu, 

oprogramowania, zatrudnienie i przeszkolenie pracowników itp.), by od 01 lipca 2023 rozpocząć odbieranie 

odpadów z obydwu gmin, tj. Gminy Pelplin i Gminy Starogard Gdański. Natomiast pierwsza sprzedaż miała 

miejsce 31 lipca 2023 roku. W roku obrotowym obejmującym 18 miesięcy spółka prowadziła sprzedaż tylko 

przez 6 miesięcy.  

Ponadto spółka działa na zasadzie „in house”, więc nie jest w stanie uzyskać przychodu poza sprzedażą na 

rzecz gmin na poziomie wyższym niż 9,9% ogólnej sprzedaży. 

Uchwałą nr 8/2024 Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników „Czyste Kociewie” sp. z o.o. podjętą w dniu 24 

czerwca 2024 r., wspólnicy spółki podjęli decyzję o pokryciu straty za pierwszy rok obrotowy, kończący się 

31 grudnia 2023 r., która wynosiła 709 139,20 zł (słownie: siedemset dziewięć tysięcy sto trzydzieści 

dziewięć złotych dwadzieścia groszy ) w wysokości 50% tej kwoty. tj. 354 569,60 zł (słownie: trzysta 

pięćdziesiąt cztery tysiące pięćset sześćdziesiąt dziewięć złotych sześćdziesiąt groszy).  

Wspólnicy, tj. Gmina Pelplin i Gmina Starogard Gdański posiadają po 50% udziałów w kapitale zakładowym 

spółki. Wobec tego postanowiono, że wspominane wyżej 50% straty zostanie pokryte w dwóch równych 

częściach wynoszących także 50%, tj. 177 284,80zl (sto siedemdziesiąt siedem tysięcy dwieście 

osiemdziesiąt cztery złote osiemdziesiąt groszy). Pozostała część straty wynosząca 354 569,60 zł (słownie: 

trzysta pięćdziesiąt cztery tysiące pięćset sześćdziesiąt dziewięć złotych sześćdziesiąt groszy) zostanie 

pokryta z zysków osiągniętych przez spółkę w kolejnych latach działalności. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA46E396-3831-45A1-B6A6-11728F99DA17. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/56/2024 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


